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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 53 од Законот за рамномерен регионален развој (*) („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.24/21), Владата на Република Северна 
Македонија, на седницата, одржана на 1 јуни 2021 година, донесе

    
ОДЛУКА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОЕКТИ 
ЗА РАЗВОЈ НА СЕЛАТА ВО 2021 ГОДИНА СО ИНДИКАТИВНО ПЛАНИРАНИ 

СРЕДСТВА ЗА 2022 ГОДИНА
  

Член 1
Со оваа одлука се доделуваат средства за финансирање на проекти за развој на селата 

во 2021 година и со индикативно планирани средства за 2022 година во вкупен износ од 
124.875.000 денари, наведени во Листата на проекти за развој на селата за финансирање во 
2021 година и индикативно за 2022 година која е дадена во Прилог и е составен дел на 
оваа одлука.    

Член 2
Средствата од член 1 од оваа одлука во износ од 53.055.000 денари, се утврдени во 

Буџетот на Република Северна Македонија во 2021 година, раздел 280.01 потпрограма ОА 
Рамномерен регионален развој, а индикативно средствата во износ од 71.875.000 денари се 
планирани во Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 година. 

Член 3
Доколку Министерството за локална самоуправа утврди ненаменско трошење на 

средствата кои ќе бидат распределени, општините корисници на средствата согласно оваа 
одлука истите треба во целост да ги вратат во Буџетот на Република Северна Македонија.

 
Член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“.   

 
Бр. 40-6031/1   Претседател на Владата

1 јуни 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

СКОПСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН  7,2% = 8,991,000 денари

Реден број Име на проектот Општина
Одобрени 

средства во 
денари

1
Рехабилитација на улица 2 и 6  

во с. Држливо  во Општина 
Сопиште

Сопиште 2,000,000

2 Реконструкција на улица 8 с. 
Студеничан Студеничани 2,200,000
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3
Реконструкција на локален пат 

за Аџево, Општина Кисела Вода, 
Скопје - фаза 2

Кисела Вода 2,800,000

4

Изработка на проектно техничка 
документација за 

инфраструктурни објекти и 
урбанистички проекти во 

Општина Зелениково

Зелениково 791,000

5
Набавка на механизација за 

собирање на комунален отпад -
Ѓубретарка од 5 м3

Сарај 1,200,000

ЈУГОИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН=13,861,125 денари

Реден
број Име на проектот Општина

Одобрени 
средства во 

денари

1

Реконструкција на 
доводен цевковод од 

каптажи до резевоар во 
село Ракитец, Општина 

Конче

 Конче 2,213,042

2 Изградба на локална 
улица во с. Дрбош  Босилово 2,066,507

3

Реконструкција, санација 
и адаптација на постоен 

објект  Дом на култура во 
с.Василево

Василево 9,581,576

ИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 11,3% = 14,110,875 денари
Реден
број Име на проектот Општина Одобрени средства 

во денари

1
Реконструкција на ул. Маршал 

Тито во с. Смојмирово, 
Општина Берово

Берово 2,337,288

2

Реконструкција 
(Рехабилитација) на локален 
пат село Прналија - Врска со 

Регионален пат Р2431

Карбинци 5,200,000

3 Изградба на локален пат с. 
Степанци Штип 4,500,000

4

Изградба на Етно парк – 
Зрновци – Трета фаза на 

градба, Пристапна улица и 
паркиралиште

Зрновци 2,073,587
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ПЕЛАГОНИСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН 11,9% = 14,860,125   денари

Реден
број Име на проектот Општина

Одобрени 
средства во 

денари

1
Докумплетирање со 

Опремување на 
Повеќенаменски центар во 

населено место Могила
Могила 2,000,000

2
Реконструкција на постојна 

патна инраструктура во 
населено место Дебреште 
Делница 5,6 и делница 12

Долнени 2,000,000

3
Изградба на дел од 

канализациона мрежа с. 
Бела Црква и с. Воѓани-

КРАК 6
 Кривогаштани 6,860,125

4
Реконструкција на коловоз 

на локален пат за с. Брусник 
- општина Битола

Битола 4,000,000

ПОЛОШКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН 13,2% = 16,483,500  денари

Реден
број Име на проектот Општина 

Одобрени 
средства во 

денари

1
Набавка на машинериа за чистење 

на улици и одржување на јавни 
чистота

Врапчиште 4,000,000

2 Набавка на електрични лед светла Боговиње 1,000,000

3

Основен Проект за 
реконструкција и рехабилитација 
на улица 1 со краци 1,2,3 и 4  во 

с.Долно Седларце-општина 
Брвеница.

Брвеница 3,000,000

4
Изработка на техничка 

документација за фекална 
канализациона мрежа за н.м 

Добарце и н.м Чифлик
Желино 1,500,000

5 Реконструкција на локален пат во 
с. Добарце Желино 4,000,000

6
Партерно уредување на парк и 

изградба на автобуска постојка во 
н.м Јегуновце - Општина 

Јегуновце
Јегуновце 1,960,170

7

Основен прокет за реконструкција 
на спортко игралиште во 

основното училиште ,,Александар 
здравковски" - Општина 

Јегуновце

 Јегуновце 1,023,330
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ЈУГОЗАПАДЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 13,3% = 16.608.375  ДЕНАРИ

Реден
број Име на проектот Општина 

Одобрени 
средства во 

денари

1
Изградба на доводен цевковод  од 

каптажи до постојни резервоари на 
с. Србица и с. Ново Село

Кичево 4,000,000

2 Изградба на фекална канализација 
Село Волино Дебрца 2,608,375

3 Изградва на улици во населените 
места Суводол и Грешница Македонски Брод 5,000,000

4

Реконструкција на локални улици - 
„Каланој 1“, „Бебекој кошари“, 

Попаѓини - Кукој“, „Мурѓеј Дрење“ 
и „Плушкој“

Вевчани 3,000,000

5
Набавка на ново теренско возило за 

потребите на ЈП.Комуналец - 
Пласница - Општина Пласница

Пласница 984,000

6
Основен за изградба на потпорен 
зид КП 328,329/1,2609,2593, КО 
Пласница, - Општина Пласница

Пласница 1,016,000

ВАРДАРСКИ ПЛАНСКИ РЕГИОН 14,7% = 18.356.625 ДЕНАРИ

Реден број Име на проектот Општина Одобрени средства 
во денари

1

Реконструкција и поврзување 
на постоечка фекална  

канализација во с. Возарци - 
Фекален колектор

Кавадарци 1,490,294

2

Градежно - Конструктивен 
проект, Изградба на 

пристапна улица во село 
Каратманово, општина 

Лозово

Лозово 1,000,000

3 Изградба на пристапен пат до 
село Горно Оризаре Велес 1,639,369

4

Набавка и поставување на  
нова урбана опрема,детски 

реквизити ,автобуска постојка 
и изведба на патеки во 
паркова површина во с. 

Тремник, Неготино

Неготино 392,216

5 Современа и модерна населба 
Чашка Чашка 3,816,380
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6 Изградба на улица бр. 1 и бр 2 
во с. Корешница Демир Капија 2,837,896

7

Подобрување на локалната 
патна инфраструктура преку 

Реконструкција на улица 
Илинденска, нас.Градско, 

општина Градско

Градско 4,200,000

8 Набавка на возило за 
транспорт на патници - Комбе Росоман 2,980,470

СЕВЕРОИСТОЧЕН ПЛАНСКИ РЕГИОН 17,3% = 21.603.375 денари

Реден
број Име на проектот Општини

Одобрени 
средства во 

денари

1
Изградба на локален пат с. 
Герман, Општина Ранковце 

L=886,74м
Ранковце 7,000,000

2
Реконструкција на локален пат с. 

Младо Нагоричане маала 
Џупунци

Старо Негоричане 6,503,375

3
Изградба на дел од фекална 
канализација с. Ваксинце - 

Општина Липково
Липково 8,100,000


